BỘ Y TẾ
ĐẠI HỌC Y DƯỢC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số : 688/TB-ĐHYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 06  năm 2020

THÔNG BÁO

Về chính sách học bổng của Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh
Năm học 2020 – 2021

 1. Học bổng đối với SV trúng tuyển năm 2020.
 Nhà trường sẽ giành 800 suất học bổng (15% tiền thu học phí) cho SV trúng
tuyển năm 2020, giá trị mỗi suất học bổng từ 25% đến 100% học phí năm học.
 Cụ thể như sau:

            Đvt: 1.000 VNĐ

    Loại học bổng

S
T
T

Ngành
học

Chỉ
tiêu

tuyển
năm
2020

Trích chi
Học bổng

15% / Tổng
thu học phí

 Cấp toàn phần
100% học phí 70% học phí 50% học phí 25% học phí Tổng thực tế

Số
suất

Thành
tiền

Số
suất

Thành
tiền

Số
suất

Thành
tiền

Số
suất

Thành
tiền

Tổng
số

suất

Thành
tiền

1 Y  400   4,080,000   10   68,000   15   51,000   25   34,000  100  17,000   150   3,995,000

2 DƯỢC  550   4,125,000   13   50,000   20   37,500   35   25,000  145  12,500   213   4,087,500

3 RHM  120   1,260,000   2   70,000   5   52,500   10   35,000  25  17,500   42   1,190,000

4 CNPHR  40   330,000   1   55,000   1   41,250   3   27,500  10  13,750   15   316,250

5 YHCT  190   1,083,000   4   38,000   8   28,500   15   19,000  35  9,500   62   997,500

6 BSYHDP  120   684,000   3   38,000   5   28,500   10   19,000  25  9,500   43   684,000

7
CNYTC
C  160   720,000   3   30,000   6   22,500   15   15,000  26  7,500   50   645,000

8
ĐD-
KTYH  595   3,570,000   15   40,000   20   30,000   40   20,000  150  10,000   225   3,500,000

  Tổng  2,175   15,852,000   51   389,000  80

291,750   153   194,500   516   97,250   800

15,415,250

                    Tỷ lệ % 37%

2. Học bổng đối với SV từ năm 2 đến năm cuối.
 Nhà trường sẽ trích 10% khoản thu học phí của năm học và vận động các
nguồn lực xã hội, mạnh thường quân tài trợ cho quỹ học bổng UMP Foundation
giành cho việc hỗ trợ SV, được chia làm 2 loại:
 - Học bổng Khuyến học
 - Học bổng Vượt khó

Mức Học bổng
Học bổng Khuyến học: gồm 3 loại có giá trị so với học phí 01 năm học

Học bổng khuyến học Loại 1 Loại 2 Loại 3

Giá trị mỗi suất học bổng 100% 75% 50%

 Học bổng Vượt khó: gồm 4 loại có giá trị so với học phí 01 năm học

Học bổng vượt khó Loại 1 Loại 2 Loại 3 Loại 4

Giá trị mỗi suất học bổng 100% 75% 50% 25%

 Ngoài ra sẽ có 1 số trường hợp đặc biệt được cấp học bổng do Hiệu trưởng
quyết định./.

Nơi nhận:
- BGH (để biết);
- BCN các Khoa (để t/h);
- Lưu: VT, P. CTSV.

   HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

PGS. TS. TRẦN DIỆP TUẤN